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til Tingets Medlemmer at stemme imod Lov- 
forslaget. 

: Laiidforugsministereii (Bm'ding): Jeg 
har ikke sagt, at Venstre ikke vilde være med 
i Forhandlingerne, men jeg har sagt, at de 
ikke vil være med, naar det skal afgøres, 
om disse Bestemmelser skal træde i Kraft; 
det er jo. det, der er Tilfældet. 

Pinstriip: , Det er jo en meget bekla- 
gelig Sygdom, der hjemsøger Landet, og jeg- 
vil gerne her ved tredie Behandling frem- 
sætte nogle Udtalelser, navnlig om Pressens 
Holdning -ånder denne Epidemi. Jeg mener 
at kunne hævde, at Danmarks Veterinær- 
væsen er stærkt udviklet, og den veterinære 
Kontrol her i Landet ved en Sygdom som 
1 Eks. Mund- og Klovesyge er utvivlsomt 
meget effektiv i Sammenligning med lig- 
nende 홢 Kontrol i mange andre europæiske 
Stater. Anmeldelsespligten overholdes, 
hvert nyt Tilfælde bliver registreret,' og til 
de fremmede Lande, der interesserer sig for 
vore Forhold paa disse Omraader, gaar Med- 
delelserne om Mund- og Klovesygen, ad den 
officielle Vej gennem vore GesaÙdtska ber 
og Konsulater; desuden er  ̂ Forbindelsen 
mellem dansk Veterinærvæsens Ledelse og 
홢mange andre  Landes veterinære Ledelse 
meget intim, saa de veterinære Autoriteter, 
der har Interesse derfor, bliver holdt under- 
rettede 0 m de veterinære Sundhedsforhold 
her i Landet. Fra dansk Side bliver der alt- 
saa ikke lagt Skjul paa noget som helst, alle 
interesserede, ogsaa i Udlandet, faar hel og 
fuld Besked, hvad man fra Landbrugets 
Side ogsaa er interesseret i at give. 
. Derimod maa det desværre siges, at de 

saaledes tilgængelige Oplysninger om Mund- 
og* Klovesygen har været benyttet i den 
danske Presse paa en Maade, der ofte har 
været til Skade for Landet. En Omtale, der 
kan virke som en Hjælp i Bestræbelserne for  
Sygdommens Bekæmpelse, er selvfølgelig af 
det gode, og mange Blade, som har deres 
Læsekreds i Landbefolkningen, behandler 
ogsaa de veterinære Spørgsmaal, derunder: 
Mund- og Klovesygens Udbredelse,paa denne 
Maade, men en anden Del af Pressen, ikke 
mindst den; Presse, som har sine Læsere i 
andre Dele af Befolkningen, synes væsentlig 
kun at interessere sig for Mund- og Klovesy-, 

< . gen for Sensationens Skyld, den Sensation, 
der kan ligge i at fortælle om Sygdommens 
Udbredelse. Da Sygdommen begyndte, 
bragte de københavnske Blade den ene Ar- 
tikel efter den anden, spaltelange Artikler 
med store, fede Overskrifter, om Mund- og 
.Klovesygens- forfærdelige Udbredelse, og: 

det var paa et Tidspunkt, da Sygdommen, 
som jeg senere skal oplyse, kun havde en 
meget ringe Udbredelse. Hvilken Nytte mon 
disse Blade mener at kunne have deraf? 
Lørdag Aften den 29. November lød det f. 
Eks. fra 홢Politiken"s Højttaler ud over Kaad- 
huspladsen, at Danmarks Kreatureksport 
til Tyskland maatte standse paa Grund, af 
Mund- og Klovesygen, og den samme Mis- 
forstaaelse kundgjordes i B. T.'s 'Vinduer. 
Det synes kun at være Trang til Tilfreds- 
stillelse af Sensationslysten,. der er Aarsag 
til denne Form for Meddelelse. Og Medde- 
lelsen var slet ikke rigtig. Alligevel havde 
Aften-Berlingske den 29. November en Om- 
tale af et Rygte om, at Kvægmarkedet: i 
Hamborg maaske vilde blive lukket for 
danske Kreaturer, og Overskriften lød: 
Kreatureksporten til Tyskland maa standse. 
Det; eneste positive, der stod i Artiklen, var 
imidlertid det, at VeterinærÍysikatet og Kø- 
benhavns Kvægtorv ikke havde faaet nogen 
Meddelelse om denne Sag. Men Overskriften 
sagde altsaa noget andet. I  det hele taget 
kan det ikke nægtes, at adskillige af de kø- 
benhavnske Blade 홢 jeg har nævnt "Ber- 
lingske Tideiide"' -  har været stærkt frem- 
me og ofret alt for megen Omtale paa denne 
Sygdom. Bladets: Læsekreds; blandt -de. i 
Sygdommen interesserede ude paa Landet 
er sikkert ikke saa stor,vat noget ,saadant er 
paakrævet, og en saadan Omtale kan kun 
gøre Skade, fordi det .nu en Gang er saaledes, 
at de store københavnske Blade læses ude i 
fremmede Lande, og naar de,, derude ser, 
at der smøres saa stærkt paa herhjemme, 
at det udmales med saa stærke Farver, saa 
maa de mene, at det :er rent, galt, og at  de 
snarest muligt maa lukke for Danmark. 
De Agrarinteresser i Udlandet,: der er mod- 
sat vore Eksportinteresser, faar derved Vind 
i Sejlene. Det har saaledes staaet i den 
svejtsiske Presse, at der er kommet Med- 
delelse om, at Mund- og Klovesygen i Dan- 
mark maa betragtes som katastrofal 홢 og 
det paa et. Tidspunkt, da deii faktisk kun 
havde en ret ringe Udbredelse herhjemme. 
Og noget lignende har staaet i Pressen i 
Tyskland og Czekoslovakiet. Dette er, som 
sagt, naturligvis Vand paa de - Agrarers 
Mølle i Udlandet, der ønsker at : holde vor 
Eksport ude. Jeg kan ogsaa nævne, at Ke- 
geringsorganet 홢Social-Demokraten" her i 
Byen f. Eks. den 22. og 25. November har 
ofret flere Spalter paa, hvori ed es Mund- og 
Klovesygen hærgede Landet med stadig sti- 
gende Voldsomhed. Artiklen den 25. No- 
vember begynder saaledes: 홢Som udførligt 
skildret har Mund- og Klovesygen bredt - 홢 . 
sig som en rivende Sot over hele Landet." 


